ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

Об утверждении итогов об
ластного конкурса на лучшую
организацию работы предста
вительного органа муници
пального образования Ир
кутской области в 2018 году

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по организа
ции и проведению областного конкурса на лучшую организацию работы
представительного органа муниципального образования Иркутской обла
сти в 2018 году от 04.04.2019, руководствуясь Положением об областном
конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа му
ниципального образования Иркутской области в 2018 году, утвержденным
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
28.06.2018 № 64/7ПЗС, статьей 86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги областного конкурса на лучшую организацию
работы представительного органа муниципального образования Иркутской
области в 2018 году.

2. Признать победителями областного конкурса на лучшую органи
зацию работы представительного органа муниципального образования Ир
кутской области в 2018 году:

1) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские округа):

Думу города Иркутска (первое место);
Думу муниципального образования города Братска (второе место);
Думу городского округа муниципального образования «город Са-

янск» (третье место);
2) среди представительных органов муниципальных образований

Иркутской области (муниципальные районы):

2

Думу Иркутского районного муниципального образования (первое
место);

районную Думу районного муниципального образования «Усть-
Удинский район» (второе место);

Думу муниципального района Чунского районного муниципального
образования (третье место);

3) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские поселения):

Думу Нижнеудинского муниципального образования (первое место);
Думу Шелеховского городского поселения (второе место);
Думу Балахнинского городского поселения (третье место);
4) среди представительных органов муниципальных образований

(сельские поселения):
Думу Оекского муниципального образования (первое место);
Думу Молькинского муниципального образования (второе место);
Думу Ушаковского муниципального образования (третье место).

3. Определить лауреатами областного конкурса на лучшую органи
зацию работы представительного органа муниципального образования Ир
кутской области в 2018 году:

1) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские округа) по направлению деятельности
«Эффективная организация контрольной деятельности представительного
органа муниципального образования» -  Думу Ангарского городского
округа;

2) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (муниципальные районы):

- по направлению деятельности «Эффективная организация кон
трольной деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу муниципального района Усольского районного муници
пального образования;

- по направлению деятельности «Эффективность работы с избирате
лями» -  Думу муниципального района «Качугский район»;

- по направлению деятельности «Эффективное обеспечение взаимо
действия представительного органа муниципального образования с испол
нительным органом муниципального образования, другими органами му
ниципального образования» -  Думу Ольхонского районного муниципаль
ного образования;

3) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (городские поселения):

- по направлению деятельности «Эффективная организация кон
трольной деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу Белореченского муниципального образования;

3

- по направлению деятельности «Эффективность работы с избирате
лями» -  Думу Качугского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Организационно-правовое обеспе
чение деятельности представительного органа муниципального образова
ния» -  Думу Кропоткинского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Укрепление финансово-экономиче
ской основы местного самоуправления, увеличение доходной части мест
ных бюджетов, совершенствование межбюджетных отношений, ресурсное
обеспечение полномочий органов местного самоуправления муниципаль
ных образований» -  Думу Михайловского муниципального образования;

4) среди представительных органов муниципальных образований
Иркутской области (сельские поселения):

- по направлению деятельности «Организационно-правовое обеспе
чение деятельности представительного органа муниципального образова
ния» -  Думу Сосновского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Организация эффективного плани
рования деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу муниципального образования «Холмогойское сельское по
селение»;

- по направлению деятельности «Организация информационно
методической работы с депутатами представительного органа, муници
пальными служащими» -  Думу Молодежного муниципального образова
ния;

- по направлению деятельности «Создание наиболее полной системы
нормативных правовых актов по предметам исключительного ведения
представительных органов и иным вопросам местного значения, обеспечи
вающей эффективное социально-экономическое развитие муниципального
образования» -  Думу муниципального образования «Майск»;

- по направлению деятельности «Эффективная организация кон
трольной деятельности представительного органа муниципального образо
вания» -  Думу Хужирского муниципального образования;

- по направлению деятельности «Эффективное обеспечение взаимо
действия представительного органа муниципального образования с испол
нительным органом муниципального образования, другими органами му
ниципального образования» -  Думу муниципального образования «Бурят-
Янгуты»;

- по направлению деятельности «Деятельность представительного
органа муниципального образования по организации взаимодействия с
местным сообществом и повышению гражданской активности населе
ния» -  Думу Раздольинского муниципального образования.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

4

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2019
г. Иркутск

№ 02/  /'/З -У

Об утверждении итогов об
ластного конкурса на лучшую
организацию работы предста
вительного органа муници
пального образования Иркут
ской области в 2018 году

Рассмотрев и обсудив итоги областного конкурса на лучшую органи
зацию работы представительного органа муниципального образования Ир
кутской области в 2018 году, руководствуясь Положением об областном
конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа му
ниципального образования Иркутской области в 2018 году, утвержденным
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от
28.06.2018 № 64/71-ЗС, статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении итогов областного кон
курса на лучшую организацию работы представительного органа муници
пального образования Иркутской области в 2018 году».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
отклонить проект постановления «Об утверждении итогов областного кон
курса на лучшую организацию работы представительного органа муници
пального образования Иркутской области в 2018 году».

Председатель комитета